CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 025/2022

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO DOS RECURSOS QUANTO AS QUESTÕES DE PROVA ESCRITA
E GABARITO PROVISÓRIO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIDEIRA, destinado ao provimento de vagas de cargos efetivos no quadro do Magistério
Municipal do Município e à formação de Cadastro de Reserva, pela legislação em vigor e pelas
normas estabelecidas no presente Edital, torna público, para conhecimento dos interessados, a
seguinte RETIFICAÇÃO no COMUNICADO DOS RECURSOS QUANTO AS QUESTÕES DE PROVA
ESCRITA E GABARITO PROVISÓRIO, publicado em 29/12/2022.

1. Ficam anuladas as seguintes questões:

QUESTÃO PROVA CARGO

08 INFORMÁTICA

Especialista em Educação

Professor - Educação Infantil

Professor - Ensino Fundamental Séries Iniciais

Professor - Ciências

Professor - Ensino Religioso

Professor - Geografia

Professor - História

Professor - Língua Portuguesa

Professor - Matemática

Professor de Artes

Professor de Educação Física

Professor de Inglês

Psicopedagogo Clínico Institucional

MOTIVO DA ANULAÇÃO

Questão não especifica ou limita os editores ou processadores de texto aos programas existentes.

QUESTÃO PROVA CARGO

09 INFORMÁTICA

Especialista em Educação

Professor - Educação Infantil

Professor - Ensino Fundamental Séries Iniciais

Professor - Ciências

Professor - Ensino Religioso

Professor - Geografia

Professor - História

Professor - Língua Portuguesa

Professor - Matemática

Professor de Artes

Professor de Educação Física

Professor de Inglês

Psicopedagogo Clínico Institucional

MOTIVO DA ANULAÇÃO

Houve erro de grafia nas alternativas

QUESTÃO PROVA CARGO

17 Temas de Educação

Especialista em Educação

Professor - Educação Infantil

Professor - Ensino Fundamental Séries Iniciais

Professor - Ciências

Professor - Ensino Religioso

Professor - Geografia

Professor - História

Professor - Língua Portuguesa

Professor - Matemática

Professor de Artes

Professor de Educação Física

Professor de Inglês

Psicopedagogo Clínico Institucional

MOTIVO DA ANULAÇÃO

Houve um erro de grafia na afirmativa 2.

QUESTÃO PROVA CARGO

29 P09 Professor - Matemática

MOTIVO DA ANULAÇÃO

Não existe valor de a que satisfaça q(x)=q(x-1).

Florianópolis, 29 de dezembro de 2022.